

Saksframlegg

Avd, Saksb: Fagforbundet Nordland, Britt Jensen
Arkivsaksnr.: 24/3666
Arkiv: FE-033

Saksnr.	Utvalg	Møtedato
186/24	Fylkesstyret Nordland	11.12.2024
	Fylkesmøtet Nordland	

Innkommet sak: Utfordringer med uravstemming

Sammendrag:

Innkommet sak fra Fagforbundet Narvik avd 007

Forslag til vedtak:

Fylkesstyret innstilling til Fylkesmøtet 2025

Det utarbeides en sak til Fagforbundet sentralt for oppfølging av disse utfordringene.

Fylkesstyret Nordland 11.12.2024:

Behandling:

Innledning v/Tore

I saken: Line, Monica, Ann-Helen.

Fylkesstyret Nordland - 186/24 Vedtak:

Forslag vedtatt:

Fylkesstyret innstilling til Fylkesmøtet 2025:

Det utarbeides en sak til Fagforbundet sentralt for oppfølging av disse utfordringene.

Sakens fakta:

Bekymring for at det er så få medlemmer som stemmer

Fagforbundet Narvik har merket seg at informasjonen rundt uravstemningen har blitt belyst i stor grad i 2024, men tallene viser fortsatt det vi anser som lav deltakelses prosent.

Dette er en viktig problemstilling for oss, ettersom høy deltakelse er avgjørende for å sikre at medlemmenes stemme blir hørt i viktige beslutninger.

Et konkret eksempel er uravstemningen for lønnsoppgjøret 2024 blant medlemmene i KS. Her ble det et tydelig flertall for å godkjenne den nye avtalen, med 78% som stemte ja, 18% nei, og 4% av stemmene blanke.

Imidlertid er deltakelsen på kun 20% bekymringsfull. Det lave antallet stemmer, reiser flere viktige spørsmål:

Hvorfor er deltakelsen så lav, og hva kan vi gjøre for å øke den?

Forståelse og viktigheten av stemmeretten må til!

- Er det forståelsen, eller treffer vi ikke alle?

Av de som har stemt, hvor mange unge har stemt? Bør vi se på hvordan vi når ut, basert på hvem som har stemt?

Det er avgjørende at alle medlemmer forstår hva vi ber dem om, samt betydningen av å bruke sin stemmerett.

En uravstemning er ikke bare en formell prosess; det er en mulighet for medlemmene å påvirke sin egen arbeidssituasjon og fremtid.

Når så mange medlemmer ikke deltar, kan det føre til beslutninger som ikke reflekterer flertallets ønsker og behov.

Kanskje det kan være behov for presisering eller mer hjelp til de lokale foreningene i form av rutinebeskrivelse hvor disse tiltakene kan være aktuelle å få med (selv om det gjøres av mange pr i dag):

1. Informasjonskampanjer:

Vi må intensivere vårt informasjonsarbeid, både før og under uravstemningene. Dette kan inkludere nyhetsbrev, sosiale medier, og informasjonsmøter der vi forklarer hva uravstemningene innebærer, hva den nye avtalen betyr for medlemmene, og hvorfor det er viktig å stemme.

2. Medlemsmøter:

Vi bør arrangere flere medlemsmøter, både fysiske og digitale, der vi diskuterer aktuelle saker.

Dette gir medlemmene en sjanse til å stille spørsmål, uttrykke sine meninger, og føle seg mer engasjert i prosessen.

3. Feedback fra medlemmer: Det er essensielt å lytte til medlemmene om hva som hindrer dem i å stemme.

Gjennom spørreundersøkelser eller åpne forum kan vi få innsikt i hvilke barrierer som eksisterer, enten det er manglende informasjon, tid eller interesse.

4. Motivere aktiv deltakelse:

Vi må skape en kultur der det å stemme oppfattes som både en plikt og en rettighet. Vi kan fremheve eksempler på hvordan stemmerettigheten har hatt en positiv innvirkning på medlemmene, samt dele historier fra medlemmer som har fått sin stemme hørt gjennom uravstemninger.

5. Ambassadører for deltakelse:

Rekruttere engasjerte medlemmer til å fungere som ambassadører for deltakelse. De kan bidra til å spre informasjon og motivere kolleger til å stemme, og deres personlige

engasjement kan inspirere andre. Fagforbundet Narvik ønsker å jobbe aktivt for å få en bedre uttelling og en større medvirkning fra våre medlemmer. Sammen kan vi sikre at flere bruker sin stemmerett, noe som vil styrke vår organisasjon og gi oss en sterkere stemme i fremtidige forhandlinger. En aktiv og engasjert medlemsbase er nøkkelen til å oppnå de beste resultatene for alle.

28.11.2024

Tore Andre Jakobsen
fylkesleder

Tore Andre Jakobsen
fylkesleder